Solicita autorización para la práctica de karting en
estacionamientos de Paradas 6 y 7 de Playa Brava cada 15 o 21 días.
4) Ratificar Resolución 04042-2025 de ampliación de la Licitación Abreviada
2712024, en un 50 % (cincuenta por ciento).
5) Aprobar la Trasposición de fondos por un total de $ 8.589.066 (pesos
uruguayos ocho millones quinientos ochenta y nueve mil sesenta y seis).
6) Karina Guerrero y Andrea Ramagli solicitan sala para realizar tres talleres de
capacitación en "Economía Circular", durante el mes de junio.
7) tVemorando 08108-2025-5. Traslado del Sr. Julio Remuñán (Ficha 14993).
TEMAS DEL ALCALDE.

Acta 20: En la ciudad de Punta del Este, el día 4 de junio de 2025, siendo las

[...]

Abreviada  N.º 27-2024 para la ejecución de obras de reparación, mejora y
puesta en valor de la infraestructura urbana y pluvial del Municipio de Punta del
Este.  Se  procede  a  votar.  Se  aprueba  por  la  afirmativa.  4  votos  –
Unanimidad.
5)  Aprobar  la  Trasposición  de  fondos  por  un  total  de  $  8.589.066  (pesos
uruguayos ocho millones quinientos ochenta y nueve mil sesenta y seis).
Moción: Se aprueba la trasposición de fondos por un total de 8.589.066 (pesos
ocho  millones  quinientos  ochenta  y  nueve  mil  sesenta  y  seis),  siendo  $
2.855.000 (pesos uruguayos dos millones ochocientos cincuenta y cinco mil)
correspondientes al Rubro “Funcionamiento”, y $ 5.734.066 (pesos uruguayos

cinco millones setecientos treinta y cuatro mil sesenta y seis) correspondiente
al  Rubro “Inversión”.  Se procede a votar.  Se aprueba por la  afirmativa.  4
votos – Unanimidad.
6) Karina Guerrero y Andrea Ramagli solicitan sala para realizar tres talleres de
capacitación en “Economía Circular”, durante el mes de junio.

[...]

esta actividad se repique en distintas instituciones.
Agrega  para  que  todos  tengan  conocimiento,  que  una  de  las  principales
colaboradoras con la fundación de la Biblioteca “Aramis Ramos” fue la Sra.

Rocio Cardozo, quien en un principio realizó la donación de 213 (doscientos
trece) libros.
Continúa mencionando que en calle La Pinta, detrás de la cancha "Alianza 5"
existe una caja roll off, que está mal colocada, ya que se encuentra muy sobre
Ia esquina.
Moción: Solicitar el corrimiento de Ia caja roll off ubicada en inmediaciones de